





"2025. Bicentenario de la vida municipal en el Estado de México".

# Junta de Aclaraciones Licitación Pública Nacional Presencial CAS-LPNP07/2025/LXII-LEM Con participación de Testigo Social

(X)

En la Sala de Concursos de la Secretaría de Administración y Finanzas, siendo las diecisiete horas del primero de octubre de dos mil veinticinco, se celebró la junta de aclaraciones relativa al procedimiento de Licitación Pública Nacional Presencial CAS-LPNP07/2025/LXII-LEM, con participación de testigo social, para la adquisición del suministro abierto de papelería para el Poder Legislativo, conforme al siguiente:

# ORDEN DEL DÍA

- Registro de asistencia.
- II. Objeto de la junta.
- III. Aclaraciones de orden técnico.
- IV. Aclaraciones de orden administrativo.
- Modificaciones a los plazos y términos de la convocatoria o las bases.
- VI. Declaración de que se dio respuesta a los cuestionamientos formulados.
- VII. Declaración de la terminación de la junta de aclaraciones y cierre del acta.
- VIII. Firma del acta circunstanciada.

La Secretaria Ejecutiva procede a verificar la asistencia de los integrantes del Comité de Adquisiciones y Servicios, declarando que existe el quórum requerido, por lo que es procedente el inicio de la sesión.

Acto continuo la Secretaria Ejecutiva informó de las personas que adquirieron las bases de licitación para el presente procedimiento.

Participantes								
CICOVISA, S.A. DE C.V.								
COSMOPAPEL, S.A. DE C.V.								
DANIEL RAMOS SANDOVAL								
DISTRIBUIDORA MERCANTIL GUERRA, S.A. DE C.V.								
DUMGAR, S.A. DE C.V.								
GRUPO PAPELERO AVANZA, S.A. DE C.V.								
IMPORTADORA Y DISTRIBUIDORA PAFTEX, S.A. DE C.V.								
INTEGROFI, S.A. DE C.V.								
JURETO, S.A. DE C.V.								
PAPELERA ANZURES, S.A. DE C.V.								
ROMA SOLUCIONES 360, S.A. DE C.V.								

De las personas que adquirieron bases de licitación, a esta reunión no asistieron: COSMOPAPEL, S.A. DE C.V., DUMGAR, S.A. DE C.V., INTEGROFI, S.A. DE C.V. y PAPELERA ANZURES, S.A. DE C.V.

La Secretaria Ejecutiva explica el objeto de la junta y deja constancia de las respuestas que el Comité de Adquisiciones y Servicios, emite a los cuestionamientos realizados por la persona interesada:









"2025. Bicentenario de la vida municipal en el Estado de México".

8.- REFERENCIA **ANEXO UNO** ESPECÍFICAMENTE EN LA **PARTIDA 4** dice: ARILLO METÁLICO 3/4" ¿en caso de que la respuesta a la pregunta anterior sea negativa, se solicita a la convocante favor de indicarnos el color en que ocupan el arillo metálico 3/4"?

Respuesta: Se remite a la respuesta anterior.

9.- REFERENCIA **ANEXO UNO** ESPECÍFICAMENTE EN LA **PARTIDA 5** dice: ARILLO METÁLICO 3/8" *¿se solicita a la convocante nos permita ofertar arillo metálico* 3/8" *en color negro*, *se acepta nuestra propuesta?* 

Respuesta: Sí, podrá ofertar la presentación, no siendo una limitante para los demás licitantes participantes.

10.- REFERENCIA **ANEXO UNO** ESPECÍFICAMENTE EN LA **PARTIDA 5** dice: ARILLO METÁLICO 3/8" ¿en caso de que la respuesta a la pregunta anterior sea negativa, se solicita a la convocante favor de indicarnos el color en que ocupan el arillo metálico 3/8"?

Respuesta: Se remite a la respuesta anterior.

11.- REFERENCIA **ANEXO UNO** ESPECÍFICAMENTE EN LA **PARTIDA 6** dice: ARILLO METÁLICO 5/16" *¿se solicita a la convocante nos permita ofertar arillo metálico* 5/16" *en color negro*, se acepta nuestra propuesta?

Respuesta: Sí, podrá ofertar la presentación, no siendo una limitante para los demás lícitantes participantes.

12.- REFERENCIA **ANEXO UNO** ESPECÍFICAMENTE EN LA **PARTIDA 6** dice: ARILLO METÁLICO 5/16" ¿en caso de que la respuesta a la pregunta anterior sea negativa, se solicita a la convocante favor de indicarnos el color en que ocupan el arillo metálico 5/16"?

Respuesta: Se remite a la respuesta anterior.

13.- REFERENCIA **ANEXO UNO** ESPECÍFICAMENTE EN LA **PARTIDA 7** dice: ARILLO METÁLICO 5/8" ¿se solicita a la convocante nos permita ofertar arillo metálico 5/8" **en color negro**, se acepta nuestra propuesta?

Respuesta: Sí, podrá ofertar la presentación, no siendo una limitante para los demás licitantes participantes.

14.- REFERENCIA **ANEXO UNO** ESPECÍFICAMENTE EN LA **PARTIDA 7** dice: ARILLO METÁLICO 5/8" ¿en caso de que la respuesta a la pregunta anterior sea negativa, se solicita a la convocante favor de indicarnos el color en que ocupan el arillo metálico 5/8"?

Respuesta: Se remite a la respuesta anterior.

15.- REFERENCIA **ANEXO UNO** ESPECÍFICAMENTE EN LA **PARTIDA 8** dice: ARILLO METÁLICO 7/16" ¿se solicita a la convocante nos permita ofertar arillo metálico 7/16" **en color negro**, se acepta nuestra propuesta?





1



2.2





"2025. Bicentenario de la vida municipal en el Estado de México".

## JURETO, S.A. DE C.V.

### ACLARACIONES DE ORDEN TÉCNICO

1.- REFERENCIA **ANEXO UNO** ESPECÍFICAMENTE EN LA **PARTIDA 1** Dice: ARILLO METÁLICO 1" ¿se solicita a la convocante nos permita ofertar arillo metálico 1" en **color negro**, se acepta nuestra propuesta?

Respuesta: Sí, podrá ofertar la presentación, no siendo una limitante para los demás licitantes participantes.

2.- REFERENCIA **ANEXO UNO** ESPECÍFICAMENTE EN LA **PARTIDA 1** Dice: ARILLO METÁLICO 1" ¿en caso de que la respuesta a la pregunta anterior sea negativa, se solicita a la convocante favor de indicarnos el color en que ocupan el arillo metálico 1"?

Respuesta: Se remite a la respuesta anterior.

3.- REFERENCIA **ANEXO UNO** ESPECÍFICAMENTE EN LA **PARTIDA 2** dice: ARILLO METÁLICO 1/2" ¿se solicita a la convocante nos permita ofertar arillo metálico 1/2" **en color negro**, se acepta nuestra propuesta?

Respuesta: Sí, podrá ofertar la presentación, no siendo una limitante para los demás licitantes participantes.

4.-REFERENCIA **ANEXO UNO** ESPECÍFICAMENTE EN LA **PARTIDA 2** dice: ARILLO METÁLICO 1/2" ¿en caso de que la respuesta a la pregunta anterior sea negativa, se solicita a la convocante favor de indicarnos el color en que ocupan el arillo metálico 1/2"?

Respuesta: Se remite a la respuesta anterior.

5.- REFERENCIA **ANEXO UNO** ESPECÍFICAMENTE EN LA **PARTIDA 3** dice: ARILLO METÁLICO 1/4" ¿se solicita a la convocante nos permita ofertar arillo metálico 1/4" **en color negro**, se acepta nuestra propuesta?

Respuesta: Sí, podrá ofertar la presentación, no siendo una limitante para los demás licitantes participantes.

6.- REFERENCIA **ANEXO UNO** ESPECÍFICAMENTE EN LA **PARTIDA 3** dice: ARILLO METÁLICO 1/4" ¿en caso de que la respuesta a la pregunta anterior sea negativa, se solicita a la convocante favor de indicarnos el color en que ocupan el arillo metálico 1/4"?

Respuesta: Se remite a la respuesta anterior.

7.- REFERENCIA **ANEXO UNO** ESPECÍFICAMENTE EN LA **PARTIDA 4** dice: ARILLO METÁLICO 3/4" ¿se solicita a la convocante nos permita ofertar arillo metálico 3/4" **en color negro**, se acepta nuestra propuesta?

Respuesta: Sí, podrá ofertar la presentación, no siendo una limitante para los demás licitantes participantes.







"2025. Bicentenario de la vida municipal en el Estado de México".

Respuesta: Sí, podrá ofertar la presentación, no siendo una limitante para los demás licitantes participantes.

16.- REFERENCIA **ANEXO UNO** ESPECÍFICAMENTE EN LA **PARTIDA 8** dice: ARILLO METÁLICO 7/16" ¿en caso de que la respuesta a la pregunta anterior sea negativa, se solicita a la convocante favor de indicarnos el color en que ocupan el arillo metálico 7/16"?

Respuesta: Se remite a la respuesta anterior.

17.- REFERENCIA **ANEXO UNO** ESPECÍFICAMENTE EN LA **PARTIDA 9** dice: ARILLO METÁLICO 7/8" ¿se solicita a la convocante nos permita ofertar arillo metálico 7/8" **en color negro**, se acepta nuestra propuesta?

Respuesta: Sí, podrá ofertar la presentación, no siendo una limitante para los demás licitantes participantes.

18.- REFERENCIA **ANEXO UNO** ESPECÍFICAMENTE EN LA **PARTIDA 9** dice: ARILLO METÁLICO 7/8" ¿en caso de que la respuesta a la pregunta anterior sea negativa, se solicita a la convocante favor de indicarnos el color en que ocupan el arillo metálico 7/8"?

Respuesta: Se remite a la respuesta anterior.

19.- REFERENCIA **ANEXO UNO** ESPECÍFICAMENTE EN LA **PARTIDA 10** dice: ARILLO METÁLICO 9/16" ¿se solicita a la convocante nos permita ofertar arillo metálico 9/16" **en color negro**, se acepta nuestra propuesta?

Respuesta: Sí, podrá ofertar la presentación, no siendo una limitante para los demás licitantes participantes.

20.- REFERENCIA **ANEXO UNO** ESPECÍFICAMENTE EN LA **PARTIDA 10** dice: ARILLO METÁLICO 9/16" ¿en caso de que la respuesta a la pregunta anterior sea negativa, se solicita a la convocante favor de indicarnos el color en que ocupan el arillo metálico 9/16"?

Respuesta: Se remite a la respuesta anterior.

21.- REFERENCIA **ANEXO UNO** ESPECÍFICAMENTE EN LA **PARTIDA 11** dice: ARILLO METÁLICO 1 1/4" ¿se solicita a la convocante nos permita ofertar arillo metálico 1 1/4" **en color negro**, se acepta nuestra propuesta?

Respuesta: Sí, podrá ofertar la presentación, no siendo una limitante para los demás licitantes participantes.

22.- REFERENCIA **ANEXO UNO** ESPECÍFICAMENTE EN LA **PARTIDA 11** dice: ARILLO METÁLICO 1 1/4" ;en caso de que la respuesta a la pregunta anterior sea negativa, se solicita a la convocante favor de indicarnos el color en que ocupan el arillo metálico 1 1/4"?

Respuesta: Se remite a la respuesta anterior.



Junta de Aclaraciones CAS-LPNP07/2025/LXII-LEM

3.

) De





"2025. Bicentenario de la vida municipal en el Estado de México".

23.- REFERENCIA ANEXO UNO ESPECÍFICAMENTE EN LA PARTIDA 24 dice: CARPETA 4" BLANCA ARILLO EN "O" se solicita a la convocante nos permita ofertar carpeta 4" blanca arillo en "D", en virtud de que en el mercado no existe fabricante que produzca la CARPETA 4" BLANCA ARILLO EN "O". ¿se acepta nuestra solicitud?

Respuesta: Sí, podrá ofertar la presentación, no siendo una limitante para los demás licitantes participantes.

24.- REFERENCIA ANEXO UNO ESPECÍFICAMENTE EN LA PARTIDA 64 dice: LÁPIZ ADHESIVO PRITT 40 G.; se hace del conocimiento a la convocante que la "MARCA PRITT" no fabrica lápiz adhesivo de 40 g. y la presentación que maneja esta marca es de 42 g. de lo anterior ¿se solicita a la convocante nos permita ofertar lápiz adhesivo de 40 g en marca distinta a la de PRITT?

Respuesta: Sí, podrá ofertar la presentación, no siendo una limitante para los demás licitantes participantes.

25.- REFERENCIA ANEXO UNO ESPECÍFICAMENTE EN LA PARTIDA 64 dice: LÁPIZ ADHESIVO PRITT 40 G.; se hace del conocimiento a la convocante que la "MARCA PRITT" no fabrica lápiz adhesivo de 40 g. y la presentación que maneja esta marca es de 42 g. ¿en caso de que la respuesta a la pregunta anterior sea negativa, se solicita a la convocante nos indique si debe mantenerse estrictamente la marca PRITT nos permita ofertar la presentación de 42 g, se acepta nuestra solicitud?

Respuesta: Se remite a la respuesta anterior.

26.- REFERENCIA **ANEXO UNO** ESPECÍFICAMENTE EN LA **PARTIDA 67** dice: LIBRETA DE RAYA ESTILO FRANCESA ESPIRAL CON 96 HOJAS ¿Se solicita a la convocante nos permita ofertar libreta de raya, estilo francés espiral con 100 hojas, en virtud de que en el mercado no existe la LIBRETA DE RAYA ESTILO FRANCESA ESPIRAL CON 96 HOJAS solicitada, garantizando que el producto propuesto cumple con las mismas características de calidad, funcionalidad y uso, se acepta nuestra propuesta?

Respuesta: Sí, podrá ofertar la presentación, no siendo una limitante para los demás licitantes participantes.

27.- REFERENCIA ANEXO UNO ESPECÍFICAMENTE EN LA PARTIDA 69 dice: LIBRETA DE RAYA ESTILO ITALIANO ESPIRAL CON 96 HOJAS ¿Se solicita a la convocante nos permita ofertar libreta de raya, estilo italiano espiral con 100 hojas, en virtud de que en el mercado no existe la LIBRETA DE RAYA ESTILO ITALIANO ESPIRAL CON 96 HOJAS solicitada, garantizando que el producto propuesto cumple con las mismas características de calidad, funcionalidad y uso se acepta nuestra propuesta?

Respuesta: Sí, podrá ofertar la presentación, no siendo una limitante para los demás licitantes participantes.

28.- REFERENCIA ANEXO UNO ESPECÍFICAMENTE EN LA PARTIDA 88 dice: PEGAMENTO TRANSPARENTE EN TUBO 100 G. ¿Se solicita a la convocante nos aclare si para el PEGAMENTO TRANSPARENTE EN TUBO 100 G se refieren al silicón líquido transparente, es correcto entenderlo así, en l caso contrario se solicita a la convocante nos proporcione mayores especificaciones técnicas para poder ofertar el producto solicitado?



Av. Independencia #102, 3º piso, Col. Centro Toluca, Estado de México, C.P. 50000 Tel. 722 279 64 00 Ext. 5851/5852

"2025. Bicentenario de la vida municipal en el Estado de México".

Respuesta: Sí, los licitantes participantes deberán considerar la aclaración técnica-administrativa número uno del acta de junta de aclaraciones de la Licitación Pública Nacional Presencial CAS-LPNP07/2025/LXII-LEM.

29.- REFERENCIA ANEXO UNO ESPECÍFICAMENTE EN LA PARTIDA 88 dice: PEGAMENTO TRANSPARENTE EN TUBO 100 G. En caso de que la respuesta anterior se refiera al silicón liquido transparente, se solicita a la convocante nos permita ofertar el silicón liquido transparente en tubo con 100 ml, ¿se acepta nuestra propuesta?

Respuesta: Los licitantes participantes deberán considerar la aclaración técnica-administrativa número uno del acta de junta de aclaraciones de la Licitación Pública Nacional Presencial CAS-LPNP07/2025/LXII-LEM.

SOLICITUDES DE ACLARACIÓN DE ORDEN ADMINISTRATIVO.

1.- REFERENCIA PUNTO 8. SOBRE UNO DE LA PROPUESTA TÉCNICA: DOCUMENTOS ORIGINALES O COPIAS CERTIFICADAS ANTE NOTARIO O CORREDOR PÚBLICO, QUE DEBEN PRESENTAR EL O LOS LICITANTES. Entregarán en sobre cerrado con cinta adhesiva: ORIGINAL o COPIA CERTIFICADA ante notario público o corredor público, completas y legibles, SIN NÚMERO DE FOLIQ. la documentación siguiente: ESPECÍFICAMENTE EN EL PUNTO 8.4 CONSTANCIA DE SITUACIÓN FISCAL VIGENTE, dice en el punto que debemos integrar los documentos originales o copias certificadas; se entiende que para el punto 8.4 solicitan la constancia de situación fiscal vigente, ¿se solicita a la convocante nos aclare si es correcto entender que como original de la constancia de situaçión fiscal; consideran la impresión del PDF de la constancia de situación fiscal que nos arroja la consulta de la página del SAT: favor de aclarar?

Respuesta: Sí, es correcta su apreciación.

2.- REFERENCIA PUNTO 8. SOBRE UNO DE LA PROPUESTA TÉCNICA: DOCUMENTOS ORIGINALES O COPIAS CERTIFICADAS ANTE NOTARIO O CORREDOR PÚBLICO, QUE DEBEN PRESENTAR EL O LOS LICITANTES. Entregarán en sobre cerrado con cinta adhesiva: ORIGINAL o COPIA CERTIFICADA ante notario público o corredor público, completas y legibles, SIN NÚMERO DE FOLIO, la documentación siguiente: ESPECÍFICAMENTE EN EL PUNTO 8.6 Declaración fiscal anual del ejercicio 2024 y acuse de presentación..., dice en el punto que debemos integrar los documentos originales o copias certificadas; se entiende que para el punto 8.6 solicitan la declaración fiscal anual del ejercicio 2024 y acuse de presentación, ¿se solicita a la convocante nos aclare si es correcto entender que como original de la declaración fiscal anual del ejercicio 2024 y acuse de presentación, consideran la impresión de los documentos PDF de la declaración fiscal anual del ejercicio 2024 y acuse de presentación que nos arroja directamente el SAT; favor de aclarar?

Respuesta: Sí, es correcta su apreciación.

3.- REFERENCIA PUNTO 8. SOBRE UNO DE LA PROPUESTA TÉCNICA: DOCUMENTOS ORIGINALES O COPIAS CERTIFICADAS ANTE NOTARIO O CORREDOR PÚBLICO, QUE DEBEN PRESENTAR EL O LOS LICITANTES. Entregarán en sobre cerrado con cinta adhesiva: ORIGINAL o COPIA CERTIFICADA ante notario público o corredor público, completas y legibles, SIN NÚMERO DE FOLIO, la documentación siguiente: ESPECÍFICAMENTE EN EL PUNTO 8.7 Declaración provisional de impuestos al cierre de agosto de 2025 y acuse de presentación..., dice en el punto que debemos integrar los documentos originales o copias certificadas; se entiende que para el punto 8.7 solicitan la declaración provisional de impuestos al cierre de agosto de 2025 y acuse de presentación, ¿se solicita a la convocante









SECRETARÍA DE ADMINISTRACION

## Comité de Adquisiciones y Servicios

"2025. Bicentenario de la vida municipal en el Estado de México".

nos aclare si es correcto entender que como original de la declaración provisional de impuestos al cierre de agosto de 2025 y acuse de presentación, consideran la impresión de los documentos PDF de la declaración provisional de impuestos al cierre de agosto de 2025 y acuse de presentación que nos arroja directamente el SAT; favor de aclarar?

Respuesta: Sí, es correcta su apreciación.

4.- REFERENCIA PUNTO 8. SOBRE UNO DE LA PROPUESTA TÉCNICA: DOCUMENTOS ORIGINALES O COPIAS CERTIFICADAS ANTE NOTARIO O CORREDOR PÚBLICO, QUE DEBEN PRESENTAR EL O LOS LICITANTES. Entregarán en sobre cerrado con cinta adhesiva: ORIGINAL o COPIA CERTIFICADA ante notario público o corredor público, completas y legibles, SIN NÚMERO DE FOLIO, la documentación siguiente: ESPECÍFICAMENTE EN EL PUNTO 8.11 Comprobante de domicilio (teléfono, luz, agua, televisión, cable) con antigüedad no mayor a dos meses, predial o contrato de arrendamiento vigente, a nombre del licitante, ¿se solicita a la convocante nos aclare si para este punto solo requieren el comprobante de domicilio que puede ser de teléfono, luz, agua, televisión, càble con/ antiquedad no mayor a dos meses; o si también solicitan el comprobante del pago de predial o de un contrató de arrendamiento vigente, a nombre del licitante; favor de aclarar?

Respuesta: Los licitantes participantes deberán presentar un solo comprobante de domicilio, de los señalados en el numeral 8.11 de las bases de Licitación Pública Nacional Presencial CAS-LPNP07/2025/LXII-LEM.

5.- REFERENCIA PUNTO 8. SOBRE UNO DE LA PROPUESTA TÉCNICA: DOCUMENTOS ORIGINALES O COPIAS CERTIFICADAS ANTE NOTARIO O CORREDOR PÚBLICO. QUE DEBEN PRESENTAR EL O LOS LICITANTES. Entregarán en sobre cerrado con cinta adhesiva: ORIGINAL o COPIA CERTIFICADA ante notario público o corredor público, completas y legibles, SIN NÚMERO DE FOLIO, la documentación siguiente: ESPECÍFICAMENTE EN EL PUNTO 8.11 Comprobante de domicilio (teléfono, luz, agua, televisión, cable) con antigüedad no mayor a dos meses, predial o contrato de arrendamiento vigente, a nombre del licitante, ¿se solicita a la convocante nos aclare si es correcto entender que como original del comprobante de domicilio, consideran la impresión del documento PDF del comprobante de domicilio que nos arroja directamente la consulta en la página de internet del teléfono; favor de aclarar?

Respuesta: Sí, es correcta su apreciación.

6.- REFERENCIA PUNTO 9. SOBRE DOS DE LA PROPUESTA TÉCNICA: DOCUMENTOS EN COPIA SIMPLE Y ESCRITOS QUE DEBEN PRESENTAR EL O LOS LICITANTES, (TODOS LOS DOCUMENTOS FOLIADOS). ESPECÍFICAMENTE EN EL PUNTO 9.11 Presentar muestra física de cada una de las partidas que oferte, conforme a las especificaciones solicitadas en el ANEXO UNO de las bases de la Licitación Pública Nacional Presencial.

Las muestras físicas deberán presentarse en el acto de presentación y apertura de propuestas y serán valoradas por la unidad administrativa interesada.

Cada una de las muestras físicas deberán presentarse identificadas con el número de partida ofertada.

Las muestras físicas se devolverán a los licitantes que no resulten adjudicados, dentro de los 10 días hábiles siguientes a la suscripción del o los contratos o contratos pedido, previa/solicitud por escrito dirigido al Jefe del Departamento de Adquisiciones

Av. Independencia #102, 3º piso, Col. Centro Toluca, Estado de México, C.P. 50000 Tel. 722 279 64 00 Ext. 5851/5852

"2025. Bicentenario de la vida municipal en el Estado de México".

¿se solicita a la convocante nos aclare si las muestras físicas deberán presentarse dentro del SOBRE DOS de la propuesta técnica, o bien si las muestras físicas se pueden presentar fuera del SOBRE DOS de la propuesta técnica, favor de aclarar?

Respuesta: Las muestras físicas deberán ser presentadas fuera del SOBRE DOS de la propuesta técnica, atendiendo lo solicitado en el numeral 9.11 de las bases de la Licitación Pública Nacional Presencial CAS-LPNP07/2025/LXII-LEM.

La convocante realiza la precisión conforme a la Aclaración Técnica – Administrativa siguiente:

## Aclaración Técnica – Administrativa número uno

### **Anexo UNO**

#### Dice:

Partida	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad de referencia	Marca	Precio Unitario	Subtotal
88	PEGAMENTO TRANSPARENTE EN TUBO 100 G.	pieza	20			

#### Debe decir:

Partida	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad de referencia	Marca	Precio Unitario	Subtotal
88	SILICÓN LÍQUIDO TRANSPARENTE EN TUBO 100 ML.	pieza	20			

En este acto la Secretaria Ejecutiva deja constancia que han sido aclarados los cuestionamientos presentados por el participante interesado; así mismo, se ratifican los plazos del procedimiento y en cuanto al contenido de las bases, los participantes deberán considerar cada una de las respúestas proporcionadas a los cuestionamientos presentados, así como la aclaración técnica-administrativa uno para la elaboración de sus propuestas.

Por tal motivo, se reitera a los participantes que deberán registrarse dentro de los treinta minutos previos a la celebración del acto de presentación y apertura de propuestas técnicas y económicas, el cual tendrá verificativo en punto de las once horas del siete de octubre del año en curso, en la Sala de Concursos de la Secretaría de Administración y Finanzas del Poder Legislativo.

Agotados los puntos del orden del día, se dio por terminada la reunión siendo las diecisiete horas con cuarenta y cinco minutos del primero de octubre del dos mil veinticinco, firmando al calce y margen para su debida constancia las personas que en el acto intervinieron.

Elena Karina Castañeda Pagaza Representante Suplente del Presidente del Comité de Adquisiciones y Servicios

Representante del Órgano de Control

Juan José Ternández Vences









"2025. Bicentenario de la vida municipal en el Estado de

Irma Victoria Palomares Hernández Representante del Área Financiera

Esthela Lio Garza
Representante Suprente del Órgano de Control

Sergio Torres Valle
Representante de la Unidad Administrativa Interesada

Sandra Alejandra Bustos Ángeles

Testigo Social

Registro ante Comité de Testigos Sociales

111-2023-II

**Participantes** 

Sergio Ruben Sanchez Pérez Representante de

Representante de CICOVISA, S.A. DE C.V.

Yazmín Quintana Reyes

Representante de DISTRIBUIDORA MERCANTIL GUERRA, S.A. DE C.V.

Juan Carlos Pineda Flores
Representante de
IMPORTADORA Y DISTRIBUIDORA PAFTEX, S.A. DE
C.V.

Rebeca Cuevas Martínez
Representante de
ROMA SOLUCIONES 360, S.A. DE C.V.

Martha Patricia Valdés García Representante Suplente del Área Jurídica

Martha Maldonado Vilchis Directora de Recursos Materiales

> Evelin Cuevas Dávila Secretaria Ejecutiva

DANIEL RAMOS SANDOVAL

Daniel Araige Rodríguez

Daniel 7 il algo 1 to al 19402

Representante de

GRUPO PAPELERO AVANZA, S.A. DE C.V.

Juan Rene Tort Rodríguez Representante de

JURETO, S.A. DE C.V.



